
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ЦЕНТРАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН 

 
№ 1015                                                                                                       2019 год «25» декабря 

 

 

О РЕГИСТРАЦИИ ДЕПУТАТОВ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЙ ПАЛАТЫ 

ОЛИЙ МАЖЛИСА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН 

 

На основании протоколов окружных избирательных комиссий  

по определению результатов выборов по избирательным округам,  

проведенных 22 декабря 2019 года выборов в Законодательную палату Олий 

Мажлиса Республики Узбекистан, а также в соответствии со статьями  

14, 73, 96 и 97 Избирательного кодекса Республики Узбекистан Центральная 

избирательная комиссия Республики Узбекистан 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Выборы в Законодательную палату Олий Мажлиса Республики 

Узбекистан, проведенные 22 декабря 2019 года, признать состоявшимся. 

2. Зарегистрировать 125 депутатов, избранных от избирательных 

округов Законодательной палаты Олий Мажлиса Республики Узбекистан, 

согласно приложению. 

3. Опубликовать данное постановление на официальном веб-сайте 

Центральной избирательной комиссии Республики Узбекистан, а также  

в газетах «Халқ сўзи» и «Народное слово». 

 

 

Председатель         М. Абдусаломов 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению Центральной 

избирательной комиссии 

Республики Узбекистан 

от 25 декабря 2019 года № 1015 

 

Список 125 депутатов избранных от избирательных округов Законодательной палаты  

Олий Мажлиса Республики Узбекистан 

 

№ 

Наименование 

избирательного 

округа 

Фамилия, имя и 

отчество  

Год и место 

рождения  

Наименование политической 

партии, выдивнутой 

кандидаты в депутаты  

Место работы, должность  

1.  1-Нукусский 
Джумамуратов 

Руслан Танатарович 

1978 год, 

Чимбайский район  

Демократическая партия 

Узбекистана “Миллий тикланиш”  

Заместитель министра 

финансов Республики 

Каракалпакстан  

2.  2- Турткульский 
Мамутов Равшан 

Аминаддинович 

1973 год, 

 Турткульский район 

Движение предпринимателей и 

деловых людей – Либерально-

демократическая партия 

Заместитель министра водного 

хозяйства Республики 

Узбекистан 

3.  3- Элликкалинский 
Ибрагимова Зухра 

Аметовна 

1965 год,  

Турткульский район 

Социал-демократическая партия 

Узбекистана «Адолат» 

Заместитель Совета Министров 

Республики Каракалпакстан-

председатель комитета женщин  

4.  4- Амударьинский 
Бекатова Зумрад 

Рахимбаевна 

1968 год, 

Амударьинский район 

Демократическая партия 

Узбекистана “Миллий тикланиш” 

Депутат Законодательной 

палаты Олий Мажлиса 

Республики Узбекистан 

5.  5- Ходжейлийский 

Ибрагимов Мухтар 

Мамутович 
 

1972 год, 

Ходжейлийский район  

Движение предпринимателей и 

деловых людей – Либерально-

демократическая партия 

Проректор по учебной части 

Каракалпакского 

государственного университета 



6.  6- Чимбайский 

Алдамуратов 

Бахытбай 

Умирзакович 
 

1970 год, 

Тахтакупырский район 

Движение предпринимателей и 

деловых людей – Либерально-

демократическая партия 

Первый заместитель хокима 

Тахтакупырского района по 

вопросам экологии и развития 

территории Приаралья 

7.  7- Аральский 

Хожаназаров 

Турганбай 

Жумамуратович 

 

1974 год, 

Кегейлийский район 

Экологическая партия 

Узбекистана 

Председатель Комитета по 

охране экологии и окружающей 

среды Республики 

Каракалпакстан 

8.  10- Алтынкульский 

Кодиров Бегали 

Якубович 
 

1973 год, 

Алтынкульский район 

Движение предпринимателей и 

деловых людей – Либерально-

демократическая партия 

Председатель Совета 

фермерских, дехканских 

хозяйств и владельцев 

приусадебных земель 

 

9.  11- Бозский 
Ашматов Фарходбек 

Бурхонжонович 

1983 год, 

Шахриханский район 

Демократическая партия 

Узбекистана “Миллий тикланиш” 

Первый заместитель 

начальника управления 

юстиции Андижанской области 

10.  12- Шахриханский 
Отахонова Одинахон 

Иномовна 

1974 год, 

Шахриханский район 

Движение предпринимателей и 

деловых людей – Либерально-

демократическая партия 

Руководитель частной 

скотоводческой фермы 

“Иномжон файз”  

11.  13- Асакинский 

Абдурасулов 

Жахонгир 

Абдувалиевич 

1972 год, 

Асакинский район 

Демократическая партия 

Узбекистана “Миллий тикланиш” 

Начальник управления  

департамента по защите прав 

потребителей Центрального 

банка Республики Узбекистан 

12.  14- Мархаматский 
Каримов Тулкинжон 

Пайзиевич 

1968 год, 

Андижанский район 

Движение предпринимателей и 

деловых людей – Либерально-

демократическая партия 

Депутат Законодательной 

палаты Олий Мажлиса 

Республики Узбекистан 

13.  15- Ходжаабадский 
Маниязов Бахтияр 

Камилович 

1972 год,  

Кыргызская 

Республика,  

Ошская область 

Демократическая партия 

Узбекистана “Миллий тикланиш” 

Директор Андижанского 

филиала акционерной компании 

“Узбектелеком”  

14.  16- Пахтаабадский 
Эргашев Жавлонбек 

Хасанович 

1989 год, 

Избасканский район 

Движение предпринимателей и 

деловых людей – Либерально-

демократическая партия 

Директор Андижанского 

областного филиала 

Национальной компании 

экспортно-импортного  

страхования “Узбекинвест” 



15.  17- Кургантепинский 
Муратова Турсиной 

Каримжановна 

1970 год, 

Ханабадский район 

Демократическая партия 

Узбекистана “Миллий тикланиш” 

Руководитель Ханабадского 

городского отдела центра 

духовности и просветительства  

Андижанской области  

16.  18- Избосканский 

Юсупов Наврузбек 

Мукимжонович 
 

1982 год, 

Избасканский район 

Экологическая партия 

Узбекистана 

Председатель Андижанского 

областного Кенгаша  

Экологической партии 

Узбекистана 

17.  19- Хортумский 

Адхамжонова 

Мавлудахон 

Хамзаевна 

1974 год, 

Андижанский район 

Социал-демократическая партия 

Узбекистана «Адолат» 

Заведующая поликлиникой 

многопрофильного центра 

Андижанского района  

18.  20- Чинабадский 
Ахмадалиев Тахир 

Мухтарович 

1965 год, 

Андижанский район 

Движение предпринимателей и 

деловых людей – Либерально-

демократическая партия 

Руководитель Андижанского  

регионального отделения 

Центра развития гражданского 

общества 

19.  21- Истиклолский 
Бабенко Елена 

Владимировна 

1968 год, 

город Андижан 

Народно-демократическая партия 

Узбекистана  

Председатель Андижанского 

областного отделения Русского 

национального культурного 

центра Узбекистана  

20.  22- Джалакудукский 
Маъмирова Олтиной 

Туланбоевна 

1980 год, 

Жалакудукский район 

Социал-демократическая партия 

Узбекистана «Адолат» 

Заместитель начальника 

главного управления занятости 

Андижанской области 

21.  23- Бухарский 
Баратова 

Мадина Хасановна 

1986 год, 

город Бухара  

Движение предпринимателей и 

деловых людей – Либерально-

демократическая партия 

Заместитель председателя 

Бухарского областного совета 

Союза  молодежи Узбекистана– 

председатель детской 

организации «Камалак»  

22.  24- Каганский 
Рахмонова Умида 

Эркиновна 

1990 год,  

Рамитанский район 

Демократическая партия 

Узбекистана «Миллий тикланиш» 

Главный редактор по радио 

Бухарской телерадиокомпании 

Национальной 

телерадиокомпании Узбекистана 



23.  25- Шохрудский 
Аслонова Эмма 

Сергеевна 

1973 год,  

Бухарский район 

Движение предпринимателей и 

деловых людей – Либерально-

демократическая партия 

Заведующая отделом 

дошкольного образования 

Бухарского района 

24.  26-Ибн Сино 
Чориев Таваккал 

Равшанович 

1967 год, 

Пешкунский район 

Социал-демократическая партия 

Узбекистана «Адолат» 

Профессор кафедры 

дошкольного образования 

Бухарского государственного 

университета, член Таджикского 

национального культурного 

центра  “Офтоби Сугдиён”  

25.  27- Варахшинский 

Ширинов 

Джаҳонгир 

Джабборович 

1982 год, 

город Бухара  

Демократическая партия 

Узбекистана «Миллий тикланиш» 

Заместитель председателя 

Комитета по демократическим 

институтам, негосударственным 

организациям и органам 

самоуправления граждан 

Законодательной палаты  Олий 

Мажлиса Республики 

Узбекистан 

26.  28- Пайкентский 
Сабиров Назир 

Нажметдинович 

1973 год, 

город Самарканд  

Демократическая партия 

Узбекистана «Миллий тикланиш» 

Депутат Законодательной 

палаты Олий Мажлиса 

Республики Узбекистан 

27.  29- Жилвонский 
Рахмонов Шерзод 

Толибович 

1993 год, 

Пешкунский район 

Народно-демократическая партия 

Узбекистана  

Руководитель Бухарского 
филиала фонда “Yoshlar - 

kelajagimiz”, руководитель 
фермерского хозяйства  
“Хамро Рахмон чорво”  

28.  30- Гиждуванский 
Бафаев Шухрат 

Гафурович 

1963 год, 
Гиждуванский район 

Движение предпринимателей и 

деловых людей – Либерально-

демократическая партия 

Заместитель педседателя 
Комитета по вопросам науки, 

образования, культуры и спорта 
Олий Мажлиса Республики 

Узбекистан 

29.  31- Вобкентский 
Джураев Кодир 

Асадович 

1972 год, 

Вабкентский район 

Социал-демократическая партия 

Узбекистана «Адолат» 

Депутат Законодательной 

палаты Олий Мажлиса 

Республики Узбекистан 



30.  34- Зааминский 
Уразалиева 
Мукаддас 

Уктамовна 

1974 год, 
Заминский район 

Народно-демократическая партия 

Узбекистана  

Директор Заминского 

медицинского колледжа  

31.  38- Навоийский 
Коржикова Инна 

Ивановна 

1968 год, 
город Навоий  

Социал-демократическая партия 

Узбекистана «Адолат» 

Методист дома культуры 

«Фарход» города Навоий,  

председатель Навоинского 

областного отделения Русского 

национального культурного 

центра Узбекистана  

32.  39- Кизилтепинский 
Алиханов Борий 

Батирович 

1961 год, 

город Ташкент  

Экологическая партия 

Узбекистана 

Заместитель Спикера 

Законодательной палаты Олий 

Мажлиса Республики Узбекистан  

- председатель комитета по 

вопросам экологии и охраны 

окружающей среды 

33.  40- Зарафшанский 
Тулегенова Акшагул 

Абуевна 

1964 год, 

Карманинский район 

Движение предпринимателей и 

деловых людей – Либерально-

демократическая партия 

Председатель Конимехского 

районного отделения 

Казахского культурного центра, 

специалист отдела народного 

образования Конимехского 

района 

34.  41- Хатирчинский 
Исламов Уктам 

Шукуруллаевич 

1981 год, 

Навоийнский район 

Демократическая партия 

Узбекистана «Миллий тикланиш» 

Начальник областного 

управления инвестиций и 

внешней торговли – 

заместитель хокима 

Навоийнской области 

35.  42- Нуратинский 
Тожиев Козимжон 

Уктамович 

1984 год, 

Навбахарский район 

Демократическая партия 

Узбекистана «Миллий тикланиш» 

Депутат Законодательной 

палаты Олий Мажлиса 

Республики Узбекистан 



36.  43- Дустликский 
Исмаилов Дилмурод 

Махмудович 

1980 год, 

город Наманган  
Социал-демократическая партия 

Узбекистана «Адолат» 

Начальник Наманганского 

областного управления 

Агентства государственных 

услуг при Министерстве 

юстиции Республики 

Узбекистан  

37.  45- Ташбулакский 
Гаппоров Хайрилло 

Лутпиллаевич 

1971 год, 

Наманганский  

район 

Экологическая партия 

Узбекистана 

Депутат Законодательной 

палаты Олий Мажлиса 

Республики Узбекистан 

38.  46- Касансайский 
Темиров Анвархон 

Абдулазизханович 

1989 год,  

Касансайский  

район 

Народно-демократическая партия 

Узбекистана  

Директор филиала ООО 

“Зарафшон текстиль”  

39.  47- Папский 
Акрамов Абдумалик 

Абдумуталович 

1975 год, 

Чустский район 

Демократическая партия 

Узбекистана «Миллий тикланиш» 

Декан факультета дошкольного 

образования и физической 

культуры Ташкентского 

педиатрического медицинского 

института 

40.  48- Туракурганский 
Бурханов Акмал 

Эшондедаевич 

1981 год, 

Наманганский район 

Социал-демократическая партия 

Узбекистана «Адолат» 

Депутат Законодательной 
палаты Олий Мажлиса 

Республики Узбекистан, 
председатель 

общенационального движения 
“Юксалиш”  

41.  50- Учкурганский 

Исмоилов 

Нурдинжон 

Муйдинханович 

1959 год, 

Учкурганский район 

Народно-демократическая партия 

Узбекистана  

Спикер Законодательной 

палаты Олий Мажлиса 

Республики Узбекистан 

42.  51- Чартакский 
Тургунова Шохиста 

Мухаммаджоновна 

1978 год, 

Чартакский район 

Народно-демократическая партия 

Узбекистана  

Заведующая отделом народного 

образования Чартакского 

района 



43.  52- Чустский 
Султонов Нуриддин 

Абдухамидович 

1982 год, 

Чустский район 

Движение предпринимателей и 

деловых людей – Либерально-

демократическая партия 

Начальник управления 

делимитации и демаркации 

государственной границы 

Государственного комитета 

Республики Узбекистан по 

земельным ресурсам, геодезии, 

картографии и 

государственному кадастру  

44.  53- Янгикурганский 
Иноятов Улугбек 

Ильясович 

1962 год, 

город Ташкент  

Народно-демократическая партия 

Узбекистана  

Председатель Центрального 

совета  Народно-

демократической партии 

Узбекистана 

45.  54- Нарынский 

Худайбердиев Зафар 

Рахимович 

 

1976 год, 

Нарынский район 

Движение предпринимателей и 

деловых людей – Либерально-

демократическая партия 

Руководитель Наманганского 

регионального отделения 

Центра  развития гражданского 

общества  

46.  55- Мингбулакский 
Гиёсов Сардорбек 

Минубиллаевич 

1990 год, 

Туракурганский район  

Движение предпринимателей и 

деловых людей – Либерально-

демократическая партия 

Заместитель председателя 

областного совета Союза 

молодежи Узбекистана 

47.  58- Акдарьинский 
Салихов Эркин 

Тагирович 

1972 год,  

город Ташкент  

Движение предпринимателей и 

деловых людей – Либерально-

демократическая партия 

Заместитель директора Центра 

исследования  отраслевых 

рынков и 

экспортоориентированного 

производства при 

Министерстве экономики и  

промышленности 

48.  59- Булунгурский 

Абдухалимов 

Шухрат 

Абдухалимович 

1977 год,  

Булунгурский район 

Экологическая партия 

Узбекистана 

Заместитель начальника 

управления юстиции 

Самаркандской области 

49.  60- Пайарыкский 
Вафаев Улугбек 

Назарович 

1967 год,  

Булунгурский район 

Народно-демократическая партия 

Узбекистана  

Заместитель председателя 

Центрального совета Народно-



демократической партии  

Узбекистана  

50.  61- Кошрабатский 

Эшмурзаев 

Бекмирза 

Хошимович 

1989 год, 

Кушрабатский район 

Демократическая партия 

Узбекистана «Миллий тикланиш» 

Начальник отдела по 

инвестициям и внешней 

торговле – заместитель хокима 

Каттакурганского района 

51.  62- Иштиханский 
Тухташев Шерзод 

Азимович 

1979 год,  

Пастдаргамский 

район 

Демократическая партия 

Узбекистана «Миллий тикланиш» 

Депутат Законодательной 

палаты  Олий Мажлиса 

Республики Узбекистан 

52.  63- Каттакурганский Остонов Сафар 
1948 год, 

Самаркандский район 

Народно-демократическая партия 

Узбекистана  

Главный редактор газет 

«Ўзбекистон овози» и «Голос 

Узбекистана»   

53.  64- Нарпайский 

Мураткабилов 

Вахобжон 

Абдуганиевич 

1974 год, 

Пастдаргамский район 

Движение предпринимателей и 

деловых людей – Либерально-

демократическая партия 

Главный директор ГУП  

«Экспертиза 

градостроительных 

документов» при Министерстве 

строительства Республики 

Узбекистан 

54.  65- Зиявуддинский 
Буранов Шербек 

Эркинович 

1985 год, 

Нарпайский район 

Народно-демократическая партия 

Узбекистана  

Заместитель управляющего 

Самаркандским областным 

филиалом АКИБ  

“Ипотека-банк”  

55.  66- Нурабадский 
Полванов Шухрат 

Тагаймуратович 

1977 год,  

Пастдаргамский 

район  

Социал-демократическая партия 

Узбекистана «Адолат» 

Депутат Законодательной 

палаты Олий Мажлиса 

Республики Узбекистан 

56.  68- Самаркандский 
Аслонов Абдулло 

Убайдуллоевич 

1984 год, 

Самаркандский район 

Движение предпринимателей и 

деловых людей – Либерально-

демократическая партия 

Председатель Самаркандского 

областного совета Союза 

молодежи Узбекистана 

57.  69- Тайлякский 
Хамраев Алишер 

Шоназарович 

1968 год,  

Самаркандский район 

Демократическая партия 

Узбекистана «Миллий тикланиш» 

Депутат Законодательной 

палаты Олий Мажлиса 

Республики Узбекистан 



58.  70- Ургутский 
Абдиев Гайрат 

Эргашевич 

1983 год,  

Ургутский район 

Движение предпринимателей и 

деловых людей – Либерально-

демократическая партия 

Заведующий отделом 

народного образования 

Ургутского района 

59.  71- Каратепинский 
Ризаев Навруз 

Ибодуллаевич 

1969 год, 

Ургутский район 

Движение предпринимателей и 

деловых людей – Либерально-

демократическая партия 

Старший редактор отдела 

информационно-аналитических 

программ «Тахлилнома» 

телеканала «O‘zbekiston 24» 

Национальной 

телерадиокомпании Узбекистан 

60.  72- Гулистанский 
Кулматов Шерзод 

Дустмуратович 

1981 год, 

город Гулистан  

Демократическая партия 

Узбекистана «Миллий тикланиш» 

Депутат Законодательной 

палаты Олий Мажлиса 

Республики Узбекистан 

61.  73- Сайхунский 

Эрназаров 

Комилжон 

Юлдашалиевич 

1984 год, 

Сирдаринский район 

Движение предпринимателей и 

деловых людей – Либерально-

демократическая партия 

Депутат Законодательной 

палаты Олий Мажлиса 

Республики Узбекистан 

62.  74- Янгиерский 

Джанибекова 

Нодира 

Абдусаломовна 

1973 год, 

город Ташкент  

Социал-демократическая партия 

Узбекистана «Адолат» 

Председатель Сырдарьинского 

областного Киргизского 

национального культурного 

центра, преподаватель 

конституционного права 

Гулистанского 

государственного университета 

63.  75- Баяутский 

 

Кудратов Иномжон 

Саттаркулович 

 

1978 год, 

город Гулистан 

Социал-демократическая партия 

Узбекистана «Адолат» 

Первый заместитель 

начальника юстиции 

Сырдарьинской области 

64.  77-Ангорский 
Сафаров Гайрат 

Шавкатович 

1974 год, 
Термезский район  

Демократическая партия 

Узбекистана «Миллий тикланиш» 

Директор ГУП “Тоза худуд” 

Сырдарьинской области  

65.  78- Термезский 
Мардаев Ботир 

Хуррамович 

1979 год, 
Денавский район 

Движение предпринимателей и 

деловых людей – Либерально-

демократическая партия 

Начальник территориального 

управления Торгово-

промышленной палаты 

Узбекистана в 

Сурхандарьинской области  



66.  79- Джаркурганский 
Саматов Фахриддин 

Валижонович 

1975 год,  

Жаркурганский район  

Движение предпринимателей и 

деловых людей – Либерально-

демократическая партия 

Заместитель директора 

государственного предприятия  

«Узбекский центр научных 

испытаний и контроля 

качества»  

67.  80- Кизирыкский 
Қурбонов Абдураҳим 

Эшонкулович 

1974 год, 

Жаркурганский район  
Экологическая партия Узбекистана 

Депутат Законодательной 

палаты Олий Мажлиса 

Республики Узбекистан 

68.  81- Кумкурганский 
Тулабоев Азамжон 

Қурбонович 

1984 год, 

Республика  

Таджикистан 

Демократическая партия 

Узбекистана «Миллий тикланиш» 

Заведующий кафедрой 

менеджмента Ташкентского 

института инженеров 

ирригации и механизации 

сельского хозяйства 

69.  82- Шурчинский 
Умаров Нариман 

Маджитович 

1952 год, 

город Ташкент  

Социал-демократическая партия 

Узбекистана «Адолат» 

Заместитель Спикера 

Законодательной палаты Олий 

Мажлиса Республики 

Узбекистан – член Комитета по 

вопросам науки, образования, 

культуры и спорта 

70.  84- Денауский 
Шарипов Фирдавс 

Холназарович 

1983 год, 
Олтинсайский район 

Народно-демократическая партия 

Узбекистана  

Руководитель 

Сурхандарьинского областного  

отдела Республиканского 

центра духовности и 

просветительства   

71.  85- Сарыасийский 
Жалолов Зафаржон 

Сайфитдинович 

1989 год, 

Сариосинский район 

Движение предпринимателей и 

деловых людей – Либерально-

демократическая партия 

Председатель Сарыасийского 

районого совета  Союза 

молодежи Узбекистана 

72.  86- Узунский 
Ҳасанова Мавжуда 

Ганиевна 

1972 год, 
Термезский район 

Народно-демократическая партия 

Узбекистана  

Председатель 

Сурхандарьинского областного 

совета  Народно-

демократической партии 

Узбекистана   



73.  88- Бекабадский 
Арипов Даврон 

Рахимович 

1974 год, 

город Ташкент  

Демократическая партия 

Узбекистана «Миллий тикланиш» 

Заместитель председателя  

Комитета по противодействию 

коррупции и судебно-правовым 

вопросам Законодательной 

палаты Олий Мажлиса 

Республики Узбекистан 

74.  90- Бостанлыкский 
Косимова Кизилгул 

Эрматовна 

1963 год, 

Пискентский район 

Народно-демократическая партия 

Узбекистана  

Заместитель начальника 

областного управления 

здравоохранения по вопросам 

материнства и дества  

75.  91- Зангиатинский 
Варисова Максуда 

Азизовна 

1961 год, 

город Ташкент  

Народно-демократическая партия 

Узбекистана  

Заместитель председателя 

центрального совета Народно-

демократической партии 

Узбекистана по вопросам 

координации работ депутатских 

объединений и общественных 

приёмных  

76.  92- Алмалыкский 
Назиркулов Атхам 

Ахаткулович 

1966 год, 

Пискентский район 

Движение предпринимателей и 

деловых людей – Либерально-

демократическая партия 

Депутат Законодательной 

палаты Олий Мажлиса 

Республики Узбекистан 

77.  93- Паркентский 
Таджиев Одилжон 

Патихджонович 

1984 год, 

город Ташкент  

Демократическая партия 

Узбекистана «Миллий тикланиш» 

Заместитель хокима 

Ташкентской области по 

молодежной политике, 

социальному развитию и 

духовно-просветительской 

работе 

78.  94- Нурафшонский 
Пак Виктор 

Николаевич 

1958 год, 

Бекабадский район 

Движение предпринимателей и 

деловых людей – Либерально-

демократическая партия 

Депутат Законодательной 

палаты Олий Мажлиса 

Республики Узбекистан 



79.  95- Чиназский 
Кушербаев Расул 

Хидралиевич 

1987 год, 

Янгиюльский район 

Движение предпринимателей и 

деловых людей – Либерально-

демократическая партия 

Депутат Законодательной 

палаты Олий Мажлиса 

Республики Узбекистан 

 

80.  96- Чирчикский 
Ходжаева Мохира 

Мирзахмадовна 

1966 год, 

город Ташкент  
Экологическая партия Узбекистана 

Руководитель ташкентского  

областного отдела 

Республиканского центра  

духовности и просветительства  

81.  97- Кибрайский 
Усманова Дилбар 

Саидмахмудовна 

1960 год, 

город Термез  

Движение предпринимателей и 

деловых людей – Либерально-

демократическая партия 

Врач эндокринолог и менеджер 

частной клиники «Фарход 

Мадад Шифо» Кибрайского 

района 

82.  98- Янгиюльский 
Халбаева Дилрабо 

Джурабековна 

1979 год, 

Ташкентский район 

Социал-демократическая партия 

Узбекистана «Адолат» 

Руководитель фермерского 

хозяйства “Ражаббой Файз 

Мурувват”  

83.  99- Дустабадский 
Шадиева Зухра 

Турсуновна 

1973 год, 

город Ташкент  

Народно-демократическая партия 

Узбекистана  

Доцент кафедры «Мировая 

экономика» Ташкентского 

государственного 

экономического университета 

84.  100- Бешарыкский 
Шарафутдинов 

Шухрат Хурсанович 

1965 год, 

Багдадский район 

Движение предпринимателей и 

деловых людей – Либерально-

демократическая партия 

Депутат Законодательной 

палаты Олий Мажлиса 

Республики Узбекистан 

85.  101- Дангаринский 
Бегматов Равшанбек 

Бердалиевич 

1984 год, 

Дангаринский район 

Экологическая партия 

Узбекистана 

Начальник управления 

использования каналов 

Ферганской долины 



86.  103- Кокандский 
Валиев Мухаммад 

Шералиевич 

1986 год, 

Кукандский район  

Социал-демократическая партия 

Узбекистана «Адолат» 

Заместитель декана факультета 

электромеханики Ташкентского 

института инженеров 

железнодорожного транспорта  

87.  105- Бувайдинский 

Ибрагимова 

Мавлудахон 

Кахрамоновна 

1967 год, 

Город Куканд 

Движение предпринимателей и 

деловых людей – Либерально-

демократическая партия 

Главный врач Детского дома 

№ 2 Ферганской области 

88.  107- Риштанский 
Уринбоев Аваз 

Рустамович 

1978 год, 

Олтиарикский район 

Народно-демократическая партия 

Узбекистана  

Депутат Законодательной 

палаты Олий Мажлиса 

Республики Узбекистан 

89.  
 

108- Алтыарыкский 

Рахмоналиев Бахром 

Маъруфжонович 

1989 год, 

Олтиарикский район 

 

Движение предпринимателей и 

деловых людей – Либерально-

демократическая партия 

Заместитель председателя 

Союза молодежи Узбекистана 

Ферганского областного совета 

90.  109- Куштепинский 
Рахимов Шерзод 

Абдухалилович 

1984 год, 

Кувинский район 

Демократическая партия 

Узбекистана «Миллий тикланиш» 

Депутат Законодательной 

палаты Олий Мажлиса 

Республики Узбекистан 

91.  110- Маргиланский 
Ганиев Дониёр 

Авазович 

1988 год, 

город Маргилан 

Движение предпринимателей и 

деловых людей – Либерально-

демократическая партия 

Первый заместитель 

начальника управления 

инвестиций и внешней 

торговли Ферганской области 

92.  111- Ферганский 
Жабборов Умид 

Рахмонович 

1976 год, 

Олтиарикский район 

Демократическая партия 

Узбекистана «Миллий 

тикланиш» 

Начальник управления  

Агентства информации и 

массовых коммуникаций при 

Администрации Президента 

Республики Узбекистан 

Ферганской области   



93.  112- Воадильский 

Мамаджанова 

Дилбархон 

Рахматовна 

1967 год, 

Ферганский район  

Народно-демократическая партия 

Узбекистана  

Председатель Ферганского 

областного совета  Народно-

демократической партии 

Узбекистана  

94.  113- Ташлакский 

Тилаволдиев 

Нодирбек 

Хакимович 

1979 год, 

город Фергана 

Демократическая партия 

Узбекистана «Миллий тикланиш» 

Заведующий секретариатом, 

заместитель хокима Ферганской 

области по вопросам 

инвестиции, инновации, 

помощи приватизированным 

предприятиям, свободных 

экономических и малых 

промышленных зон, а также 

развития туризма  

95.  114- Кувинский 

Мирзаалиев 

Икболжон 

Мирзакаримович 

1967 год,  

Багдадский район 

Движение предпринимателей и 

деловых людей – Либерально-

демократическая партия 

Председатель Комитета по 

вопросам молодежи, культуры 

и спорта Сената Олий Мажлиса 

Республики Узбекистан 

96.  115- Кувасайский 

Мамажонов 

Жахонгир 

Дехконович 

1977 год, 

Ферганский район 

Демократическая партия 

Узбекистана «Миллий тикланиш» 

Директор Ферганского 

территориального филиала 

Академии государственного 

управления при Президенте 

Республики Узбекистан  

97.  116- Навбахорский 
Ганиев Ахмаджон 

Уринбоевич 

1981 год, 

Риштанский район 

Демократическая партия 

Узбекистана «Миллий тикланиш» 

Начальник управления 

внебюджетного Пенсионного 

фонда Ферганской области 

98.  118- Багатский 
Туразода Батирбек 

Бектурди угли 

1976 год, 

Багатский район 

Движение предпринимателей и 

деловых людей – Либерально-

демократическая партия 

Руководитель частного 

предприятия "Turazoda 

Botirbek" Багатского района 



99.  119- Гурленский 
Абдиримов Зафар 

Атаназарович 

1977 год,  

Гурланский район 

Демократическая партия 

Узбекистана «Миллий тикланиш» 

Управляющий Хорезмским 

областным филиалом АКБ 

“Агробанк”  

100.  120- Хазараспский 

Кутлимуратова 

Нигора 

Машариповна 

1970 год, 

Хазараспский район 

Движение предпринимателей и 

деловых людей – Либерально-

демократическая партия 

Директор территориального 

благотворительного фонда 

“Соглом авлод учун” 

Хорезмской области 

101.  121- Ханкинский 
Курбонбоев Максуд 

Комилович 

1973 год,  

Кушкупирский район  

Социал-демократическая партия 

Узбекистана «Адолат» 

Депутат Законодательной 

палаты Олий Мажлиса 

Республики Узбекистан 

102.  122- Хивинский 

Атоджонов 

Джумонозор 

Азодович 

1976 год, 

город Хива  

Демократическая партия 

Узбекистана «Миллий тикланиш» 

Депутат Законодательной 

палаты Олий Мажлиса 

Республики Узбекистан 

103.  123- Шаватский 
Жуманиёзов Камол 

Комилович 

1989 год,  

Багатский район 

Экологическая партия 

Узбекистана 

Председатель Хорезмского 

областного совета 

Экологической партия 

Узбекистана  



104.  124- Кошкупырский 
Ахмедова Муборак 

Марксовна 

1969 год,  

Кушкупирский район  

Демократическая партия 

Узбекистана «Миллий тикланиш» 
Директор Ургенчского 

медицинского колледжа 

105.  125- Каршинский 
Зайниев Фарход 

Нуритдинович 

1981 год, 

Каршинский район 

Демократическая партия 

Узбекистана «Миллий тикланиш» 

Управляющий 

Кашкадарьинского областного 

отделения Национального 

банка внешне-экономической 

деятельности  

106.  126- Бешкентский 
Бекмуродов Бобур 

Мансурович 

1985 год, 

Яккабагский район 

Движение предпринимателей и 

деловых людей – Либерально-

демократическая партия 

 

Исполнительный директор 
общенационального движения 

“Юксалиш”  

107.  127- Камашинский 
Косимов Жамшид 

Нортожиевич 

1987 год, 

Камашинский район 

Демократическая партия 

Узбекистана «Миллий тикланиш» 

Начальник управления 

экономического анализа и 

финансирования Министерства 

культуры Республики 

Узбекистан 

108.  128- Нишанский 
Умиров Абдугани 

Эргашевич 

1964 год, 

Дехканабадский район 

Социал-демократическая партия 

Узбекистана «Адолат» 

Депутат Законодательной 

палаты Олий Мажлиса 

Республики Узбекистан 

109.  129- Касанский 
Худоярова Гульшана 

Бердиназаровна 

1972 год, 

город Карши  

Движение предпринимателей и 

деловых людей – Либерально-

демократическая партия 

Депутат Законодательной 

палаты Олий Мажлиса 

Республики Узбекистан 

110.  130- Касбинский 
Саидов Акмал 

Холматович 

1958 год, 

Янгиюльский район 

Демократическая партия 

Узбекистана «Миллий тикланиш» 

Председатель Комитета  

по демократическим 

институтам, негосударственным 

организациям и органам 

самоуправления граждан 

Законодательной палаты Олий 

Мажлиса Республики 

Узбекистан 



111.  131- Китабский 
Эргашев Кахрамон 

Файзуллаевич 

1964 год, 

Китабский район 

Движение предпринимателей и 

деловых людей – Либерально-

демократическая партия 

Депутат Законодательной 

палаты Олий Мажлиса 

Республики Узбекистан 

112.  132- Чиракчинский 
Хушвактов Ислом 

Нортошевич 

1967 год, 

Гузарский район 
Экологическая партия Узбекистана 

Депутат Законодательной 

палаты Олий Мажлиса 

Республики Узбекистан 

113.  136- Дехканабадский 
Хаитов Актам 

Ахмадович 

1974 год, 

Китабский район 

Движение предпринимателей и 

деловых людей – Либерально-

демократическая партия 

Председатель Исполнительного 

комитета совета Движение 

предпринимателей и деловых 

людей – Либерально-

демократической партии, 

председатель Совета 

фермерских, дехканских 

хозяйств и владельцев 

приусадебных земель 

Узбекистана 

114.  137- Мубарекский 

Хушвактова 

Махфурат 

Джаббаровна 

1973 год, 

город Карши  

Социал-демократическая партия 

Узбекистана «Адолат» 

Главный врач скрининг-центра 

матери и ребенка 

Кашкадарьинской области 

115.  138- Кукдалинский 

Назаров 

Шарофиддин 

Хакимович 

1960 год, 

Чиракчинский район 

Народно-демократическая партия 

Узбекистана  

Профессор Национального 

университета Узбекистан 



116.  139- Актепинский 
Ахмедов Дурбек 

Кудратиллаевич 

1963 год, 

город Ташкент 

Движение предпринимателей и 

деловых людей – Либерально-

демократическая партия 

Директор Центра научных-

исследований – проректор 

Ташкентского государственного 

экономического университета  

117.  140- Дарханский 
Захидов Эркин 

Агзамович 

1955 год, 

город Ташкент  

Движение предпринимателей и 

деловых людей – Либерально-

демократическая партия 

Заведующий лабораторией 

Института ионно-плазменных и 

лазерных технологий имени 

У.А. Арифова Академии наук 

Республики Узбекистан  

118.  141- Темирйулчинский 
Абдуллаева Ойдин 

Утамурадовна 

1976 год, 

город Ташкент  

Социал-демократическая партия 

Узбекистана «Адолат» 

Заведующая кафедрой 

Государственной 

консерватории Узбекистана 

119.  142- Каракамышский 
Досмухамедов 

Хуршид Набиевич 

1951 год, 

город Ташкент  

Демократическая партия 

Узбекистана «Миллий тикланиш» 

Свободный творческий 

работник 

120.  143- Санаатский 
Литвинова Ольга 

Ивановна 

1967 год, 

город Ташкент  

Экологическая партия 

Узбекистана 

Директор школы № 166 

Яшнабадского района 

121.  144- Домбрабадский 
Хусанова Мухтабар 

Акбаровна 

1983 год, 

город Ташкент  

Демократическая партия 

Узбекистана «Миллий тикланиш» 

Депутат Законодательной 

палаты Олий Мажлиса 

Республики Узбекистан 



122.  145- Бадамзарский 
Файзиева Дилором 

Хуснитдиновна 

1962 год, 

город Ташкент  

Движение предпринимателей и 

деловых людей – Либерально-

демократическая партия 

Депутат Законодательной 

палаты Олий Мажлиса 

Республики Узбекистан 

123.  146- Астрабадский 
Абдуллаев Илхом 

Зоирович 

1965 год,  

Республика 

Турменистан 

Демократическая партия 

Узбекистана «Миллий тикланиш» 

Председатель Комитета по 

вопросам инновационного 

развития, информационной 

политики и информационных 

технологий Законодательной 

палаты Олий Мажлиса 

Республики Узбекистан 

124.  147- Тукимачинский 
Борисова Елена 

Михайловна 

1955 год, 

город Ташкент  

Социал-демократическая партия 

Узбекистана «Адолат» 

Главный врач – заместитель 

директора по лечебной работе 

Республиканского экстренной 

медицинской помощи  

125.  149- Куйлюкский 
Агзамова Гульрух 

Анваровна 

1968 год, 

город Ташкент  

Социал-демократическая партия 

Узбекистана «Адолат» 

Заведующая отделом 

Центрального совета Социал-

демократической партии 

Узбекистана «Адолат» по 

вопросам повышения 

политической активности 

женщин и молодежи 

 

 


